
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 2019 
 
 

 
 
 

 
Obsah: 

 
1/ Základní údaje o KŠ Bohdíkov 

 
2/ Cíle a poslání zapsaného spolku 

 
3/ Personální zajištění  

 
4/ Činnost a výsledky v roce 2019 

 
5/ Chronologický přehled aktivit 

 
6/ Finanční zpráva 

 
7/ Revizní zpráva 

 
 
 
 
 

 

KOMUNITNÍ ŠKOLA BOHDÍKOV, z.s. 
 



2 

 

Výuka angličtiny pro mladší děti 

Výuka angličtiny pro starší děti metodou CLIL 

1/ Základní údaje o KŠ Bohdíkov 
 

Název spolku:    Komunitní škola Bohdíkov, z.s. 
Adresa:            789 64  Bohdíkov  48 
Telefon:           583 246 158, 739 013 671 – ZŠ Bohdíkov   
IČO:                 22765280 
Bankovní spojení:   249216077/0300 
Email:              zs.bohdikov@seznam.cz 
Internetové stránky:   www.ksbohdikov.webnode.cz 
Předsedkyně sdružení:    Mgr. Alena Vokurková 
Rada sdružení:    Mgr. Alena Vokurková 

Mgr. Eva Fleischerová,  
      Markéta Kuncová 
      Petra Drongová 
      Hana Žáková  
       
2/ Cíle a poslání organizace 
 
Hlavním cílem činnosti zapsaného  spolku  Komunitní škola Bohdíkov je budování  
a kultivace obecního partnerství a místní komunity,  koordinace vzájemného 
celoživotního vzdělávání s využitím potenciálu  členů i občanů Obce Bohdíkov  
a okolních obcí. 
Snažíme se poskytovat vzdělávací či zájmové aktivity lidem v obci a blízkém okolí bez 
rozdílu věku. Využíváme zejména zázemí základní školy a mateřských škol. 
Prostředky, které obec do škol vkládá, tak jsou smysluplně využívány nejen ve 
prospěch dětí a žáků školy, ale i široké veřejnosti.  

 

mailto:zs.bohdikov@seznam.cz
http://www.ksbohdikov.webnode.cz/


3 

 

3/ Personální zajištění  
 
Zapsaný spolek  Komunitní škola Bohdíkov funguje v následujícím složení: 

Rada sdružení:   Mgr. Alena Vokurková 
     Mgr. Eva Fleischerová 
    Markéta Kuncová 
    Petra Drongová 
    Hana Žáková    
Předseda sdružení:  Mgr. Alena Vokurková 
Místopředseda sdružení: Mgr. Eva Fleischerová 
Hospodář:     Petra Drongová (konzultace Libuše Musilová) 
     od 1. 3. 2019 Michaela Buchtová 
Koordinátorky:    Markéta Kuncová  

      Petra Drongová 
 
4/ Činnost a výsledky v roce 2018 
 

Komunitní škola Bohdíkov pracovala osmým rokem. Členství  
v Národní síti venkovských komunitních škol sice pokračovalo, ale pokračovala  
i stagnace a úvahy o ukončení její činnosti. Členka rady NSVKŠ Alena Vokurková 
požádala o uvolnění z funkce. Koordinátorky Markéta Kuncová a Petra Drongová 
nadále zajišťovaly kontakt návštěvníků aktivit s komunitní školou, návrhy  
a přípravu dalších kurzů, hledání lektorů, vybírání poplatků. Účetnictví a hospodaření 
spolku i modernizaci webových stránek  převzala od 1. 3. 2019 Michaela Buchtová. 

Naše práce opět spočívala v zajištění a udržení navštěvovaných aktivit a akcí, 
podařily se i malé obměny. Nemálo úsilí jsme věnovali zkvalitnění  
a zatraktivnění tradičních akcí, aby byly nadále zajímavé a přitažlivé. Zapojilo se 
několik dalších lektorů. Poprvé se podařilo zorganizovat aktivitu pro předškolní děti 
– 2 stimulačně edukativní skupiny po 6 dětech - které společně  
s rodiči a učitelkami absolvovaly 10 lekcí zaměřených na činnosti důležité pro 
úspěšný školní start. 

Pro veřejnost jsme ve spolupráci se ZŠ a obcí připravili mimo jiné VII. ples KŠ, 
29. školní pouť, Rozsvícení vánočního stromu s výstavou dovedných rukou aj. 
Všechny tyto akce lze považovat za velmi úspěšné. V souvislosti s fungováním nové 
tělocvičny jsme rozšířili nabídku o několik sportovních aktivit.  
 Druhým rokem jsme pokračovali ve spolupráci s MAS Horní Pomoraví  
a  Komunitními školami v Olšanech a Hrabenově ve společně připraveném projektu 
nepobytových letních táborů pro děti zaměstnaných rodičů s názvem “Málotřídky 
spojte se při poskytování potřebných služeb pro rodiče“.  Jedná se  
o 10denní nepobytové tábory v každé z těchto 3 obcí. Na zajištění jejich programu se 
podílejí i lektoři aktivit naší KŠ. 



4 

 

Pravidelně jsme o činnosti KŠ informovali prostřednictvím webových stránek  
a příspěvků v obecním zpravodaji a na vývěsních skříňkách u základní školy,  
kulturního domu a samoobsluhy.   

 
 

Zájmové a vzdělávací aktivity realizované v r. 2019 

  Název aktivity Lektor 

Počet 

přihlášených Počet lekcí  

1 Klub maminek a dětí Klubíčko při MŠ  Záluská V.,Průchová J. 19 29 

2 Malá kopaná Kvapilík M. 21  34 

3 Cvičení na trampolínách – děti I. Fleischerová E. 11 12 

4 Cvičení na trampolínách – děti II.  Pípová M. 18 30 

5 Florbal Pípová M., Doležal J. 20 34 

6 Angličtina pro žáky 1. a 2. ročníku Šimková L. 32 66 

7 Konverzační kurz AJ pro starší děti Šimková L. 17 27 

8 Individuální jazykové kurzy Šimková L. 1 13 

9 Stolní tenis Pavelková, Pavelek L. 11 31 

10 Výtvarný kroužek  Dvořáková L. 10 20 

11 Estetická skupinová gymnastika - přípravka Fleischerová E. 11 30 

12 Estetická skupinová gymnastika - pokročilí Kobzová Š. 11 30 

13 Scénický tanec Kobzová Š. 4 6 

14 SM systém – cvičení s lanem Krumpová M. 24 42 

15 Beseda  - SM systém jako rehabilitační cvičení Krumpová M. 17 1 

16 Logopedické cvičení pro žáky ZŠ Dvořáková L. 4 27 

17 Aerobik Pípová M. 21 5 

18 Kruhový trénink Pípová M. 21 27 

19 Zdravotní cvičení s prvky jógy Balšánková G. 18 10 

20 Čtenářský kroužek Makáňová E. 13 17 

21 Hra na zobcovou flétnu Johnová V. 4 10 

22 Klub deskových her a logiky Buchtová M. 9 9 

23 Sportovní hry  Pípová M. 30 14 

24 Populární zpěv Mátychová A. 9 80 

25 Sbor Straková P. 9 8 

26 Orientální tance pro dospělé Záluská V. 27 30 

27 Badminton Pípová M. 7 13 

28 
Příprava na školu pro děti s rodiči ( edukativně 

stimulační skupina) Záluská V., Průchová J. 12 11 

29 Náboženství Krajewski M. 6 21 

  Celkem  19 lektorů 400 686 
 

 

Zpracovaly koordinátorky:  Petra Drongová a Markéta Kuncová 
  



5 

 

V roce 2019 se nám podařilo organizovat 29 pravidelně se opakujících aktivit, což je o 4 více než 
loni, naopak méně bylo jednorázových akcí (besed, přednášek, dílen), a to jen 3, což je o 4 méně.  
Počet přihlášených účastníků se proti roku 2018 snížil z 477 na 400, ale počet lekcí se zvýšil z 500 
na 686. Spolupracovali jsme s 19 lektory, a to téměř výhradně z řad bohdíkovských občanů, což 
pokládáme za velký úspěch. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VII. PLES KŠ BOHDÍKOV 



6 

 

Rozsvícení vánočního stromu a výstava dovedných rukou 

5/ Chronologický přehled dalších aktivit 

• 2. 2. -  Pořádání VII. plesu Komunitní školy Bohdíkov 

• 7. 2. – Účast na jednání pracovní skupiny MAP v Sudkově 

• 5. 3. – Shromáždění MAS Horní Pomoraví v KC Sudkov 

• 6.3. - Valná hromada KŠ Bohdíkov 

• 14. 3. -   Účast na jednání pracovní skupiny MAP v Sudkově  

• 18. 5. – Den regionu Ruda v Bohdíkově 

• 5. 6. – Účast na jednání k podpoře neziskových organizací MAS Horní 
 Pomoraví - Hanušovice 

• 10. 6. –  Schůze KŠ 

• 17. 6. – Schůze řídícího výboru MAP – OÚ Dolní Studénky 

• 25. 6. – Návštěva MAS Východní Slovácko 

• 28. 6. - Pořádání 28. školní pouti 

• 11. 9. – Přednáška a beseda o zdravotním cvičení SM system – M. Krumpová 

• 28. a 29. 9. – Návštěva  partnerské obce Nitrianske Sučany 

• 7. 10. – Schůzka řidícího výboru MAP – OÚ Nový Malín 

• 7. 11. – Plénum MAS Horní Pomoraví - Hanušovice 

• 1. 12. – Hudební vystoupení – populární zpěv – na Malé Moravě 

• 8. 12. – Spolupořadatelství Rozsvěcení vánočního stromu a Výstavy 
               dovedných rukou v KD Bohdíkov 

• 18. 12.  – Spolupořadatelství Vánočního koncertu v KD Bohdíkov 

• 21. 12. - Hudební vystoupení – populární zpěv – na Vysoké 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

Den regionu Ruda 2019   
v Bohdíkově 

 
 

 
6/ Finanční zpráva 
 

Náklady 213 494,16 Kč 
Výnosy 238 026,29 Kč 

Výsledek hospodaření před zdaněním 24 532,13 Kč 
 
 

7/ Revizní zpráva  
 Poskytnuté podklady: účetní dokumentace 2019, zápisy ze schůzek rady,  
     Seznam členů, Údaje o hospodaření 
  
           



8 

 

Vystoupení na Malé Moravě 

 Ekonomika a finance k 31. 12. 2019:  
celkové náklady:    213 494,16 Kč 
celkové výnosy:     238 026,29 Kč 
výsledek hospodaření:  24 532,13,- Kč 
bankovní učet Poštovní spořitelna:  128 799,77,- Kč 
pokladna:    367,- Kč 

 Práce rady: termíny schůzek 6. 3., 10. 6., 28. 11. 2019, průběžné krátké 
                                 operativní porady a telefonické domluvy 

 Podepsání zápisů:  – ano 
 Plnění usnesení: – plněno 
 Výsledky kontrol: - 0 
 Členové: evidence – k 31. 12. 2019 evidováno 17 členů  
 Kontrola: M. Buchtová 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vánoční koncert na Vysoké 



9 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vánoční koncert v KD Bohdíkov 

29. ŠKOLNÍ POUŤ 



10 

 

 



11 

 

 
V Bohdíkově dne  5. 3. 2020                     
 
Zpracovaly:  Mgr. Alena Vokurková, předsedkyně KŠ Bohdíkov, o.s. 
  Petra Drongová, účetní a koordinátorka KŠ Bohdíkov 
  Markéta Kuncová, koordinátorka KŠ Bohdíkov 
  Michaela Buchtová, účetní a hospodářka 
 
Schváleno valnou hromadou dne  4. 3. 2020 
 
 
 
 
Mgr. Alena Vokurková, předsedkyně KŠ  


